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روزنامه‌نگار

بی‌اعتمادی صهیونیست‌ها به مسئولان سیاسی
اسرائیلی‌ها با وجود همه اختلافاتشان، تا حدود زیادی بر سر یک مسئله اتفاق نظر دارند و آن بی‌اعتمادی به 
مسئولان سیاسی خود است. بسیاری از اسرائیلی‌ها می‌گویند ناکامی در استرداد اسرای اسرائیلی از غزه منجر به 

از بین رفتن مسئولیت‌پذیری مسئولان اسرائیلی شده است./ روزنامه نیویورک تایمز

زخمی ‌شدن 48نظامی اسرائیلی طی 24ساعت 
ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که طی 24ساعت 48نظامی این رژیم در جبهه‌های مختلف زخمی شده‌اند 
که حال 7نفر از آنها وخیم است. مجاهدان قسام هم با گروهی از نیروهای اشغالگر در اردوگاه جبالیا درگیر شدند 

که طی آن شماری از اشغالگران کشته و زخمی شدند./ مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

صفحه‌آرا: مجید اصغری

خبرنگاران؛ راویان نسل‌کشی در غزه 
یک سال از حملات وحشیانه اشغالگران رژیم صهیونیستی 
به غزه می‌گذرد. در این مدت خبرنگاران فلسطینی که خود 
بخشی از قربانیان این جنگ غیرانسانی هستند، صدای مردم 
فلسطین شدند و جنایات اشغالگران را مستند کردند. کمیته 
حفاظت از روزنامه‌نگاران در گزارش اخیر خود به مناسبت 
یک‌سالگی جنگ غزه آورده که سال گذشته مرگبارترین 
دوره برای روزنامه‌نگاران از سال1992 بوده است که نظارت 
بر مطبوعات شروع به ثبت اسناد کرد. برخی نکات مطرح شده 

در سازمان‌های حمایت از خبرنگاران عبارتند از: 
  175خبرنگار در حملات وحشیانه اشغالگران به نوار غزه 

در یک سال گذشته به شهادت رسیده‌اند.
  130خبرنگار  و کارمند  رسانه‌ای در سال2023 در 

جریان حملات رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده‌اند.
  حداقل 32خبرنگار حین تهیه گزارش و درحالی‌که 

جلیقه خبرنگاری بر تن داشته‌اند به شهادت رسیده‌اند.
  1600مورد حمله به خبرنگاران در یک سال گذشته، 
توسط رژیم صهیونیستی انجام شده است. )گزارشگران 

بدون مرز(
  شمار زیادی از خبرنگاران مستقر در غزه مجروح و یا دچار 

نقص عضو شده‌اند.
  ۵۱۴ خبرنگار در نتیجه حملات اشغالگران یک یا چند 

عضو خانواده خود را از دست داده‌اند.
‌ 124خبرنگار توسط رژیم صهیونیستی

بازداشت شده‌اند.
  از سرنوشت شماری از خبرنگاران بازداشتی خبری در 
دست نیست و نگرانی نسبت به شهادت آنان در بازداشت 

بالا گرفته است.
  تقریباً تمامی خبرنگاران مستقر در نوار غزه در یک سال 
گذشته، بارها مجبور به ترک محل زندگی خود و آواره شده‌اند.
  خبرنگارانی که با وجود شرایط طاقت‌فرسا به‌کارشان ادامه 
می‌دهند، اغلب هدف کارزارهای تبلیغاتی رژیم صهیونیستی 
قرار گرفته‌اند و صداقت آنان در اطلاع‌رسانی زیر سؤال می‌رود.
  در موارد بسیاری خبرنگارانی که جنایات صهیونیست‌ها 
را گزارش می‌کنند، به همدستی در حمله 7اکتبر )عملیات 
طوفان‌الاقصی( متهم شده‌اند و اشغالگران با توسل به این ادعا، 

حمله به این افراد را توجیه می‌کنند.

حنای بی‌رنگ تل‌آویو برای اسرائیلی‌ها
تنها 27درصد از شهرک‌نشین‌ها در سرزمین‌های اشغالی فکر 
می‌کنند که تل‌آویو توانسته حماس را در حملات خود به نوار غزه 
که از یک سال پیش آغاز شده، شکست دهد. نتایج نظرسنجی‌ای 
که اخیرا توسط تلویزیون اسرائیل، تارنمای خبری کان و مؤسسه 
کانتار انجام شده نشان می‌دهد که تبلیغات پرسروصدای 
صهیونیست‌ها درباره دستاوردهای جنگ غزه حتی روی 
شهرک‌‌نشین‌های صهیونیست نیز کمترین اثر را داشته است. در 
گزارش تارنمای میدل ‌ایست‌ای با اشاره به نتایج این نظرسنجی 

آمده است: 
35درصد     شهرک‌نشین‌ها بر این باورند که اسرائیل )رژیم 

صهیونیستی( در جنگ علیه حماس شکست خورده است.

14درصد     از شهرک‌نشین‌ها گفته‌ا‌ند که به زندگی در جنوب 
)سرزمین‌های اشغالی( پس از پایان جنگ فکر می‌کنند.

 86درصد  از پاسخ‌دهندگان گفته‌اند که حتی اگر جنگ 
همین امروز تمام شود هم دیگر تمایلی برای زندگی در جنوب 

)سرزمین‌های اشغالی( ندارند.
حتی برخی از مقام‌های نظامی سابق و فعلی گفته‌اند که به 
اعتقاد آنان اسرائیل در جنگ غزه شکست می‌خورد و حماس 

پیروز می‌شود.
پیش از این نیز برخی نظرسنجی‌ها که به مناسبت یک‌سالگی 
جنگ غزه انجام شده بود از احساس ناامنی شدید شهرک‌نشین‌ها 
در سرزمین‌های اشغالی خبر داده بود. نتایج نظرسنجی مرکز 
افکارسنجی و پژوهش‌های سیاسی اسرائیل حاکی از آن است که: 
 دوسوم شهرک‌‌نشین‌ها پس از عملیات هفتم اکتبر احساس 
ناامنی بیشتری می‌کنند و از تلاش برای پیروزی در برابر مقاومت 

فلسطین ناامید هستند.
 53درصد معتقدند که زمان پایان جنگ در نوار غزه فرارسیده 
و تلاش برای پیروزی در برابر فلسطینیان هدفی غیرواقع‌بینانه 

است.
 62درصد بر این باورند که بازگرداندن اسیران صهیونیستی 

هدف اصلی جنگ است.
 29درصد نابودی جنبش حماس را هدف اصلی اسرائیل )رژیم 

صهیونیستی( از جنگ در غزه می‎دانند.
 ۴۵ درصد گفته‌اند میزان همبستگی در جامعه صهیونیستی 

پایین است.
 50درصد از مشارکت‌کنندگان در نظرسنجی گفته‌اند ادامه 

جنگ جان اسیران اسرائیلی را به خطر می‌اندازد.

ماجرای ژن خوب و ژن بد در آمریکا
ماجرای ژن خوب و بد این بار در آمریکا خبرساز شده است؛ آن 
هم زمانی که دونالد ترامپ، نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری 
آمریکا با لفاظی‌های ضد‌مهاجرتی‌اش مدعی شد هزاران مهاجر 
با محکومیت قتل در آمریکا وجود دارند که »ژن‌های بد« را در 
آمریکا پخش می‌کنند. او گفت: 13هزار قاتل از مرزهای باز آمریکا 
عبور کرده‌اند و به باور من، یک قاتل در ژن‌های آنها وجود دارد. 

در واقع ما در حال حاضر ژن‌های بد زیادی در کشورمان داریم.
 این نخستین بار نیست که ترامپ به اظهارنظر جنجالی درباره 
مهاجران در آمریکا می‌پردازد، بلکه او در مواقع مختلفی اظهارات 
پرسروصدایی درباره مهاجران بر زبان آورده است. به چند مورد 

از آنها در زیر اشاره می‌کنیم.
خوردن حیوانات خانگی توسط مهاجران: ترامپ در 
جریان مناظره با کامالا هریس، نامزد دمکرات‌ها در انتخابات 
ریاست‌جمهوری گفته بود که مهاجران غیرقانونی در اسپرینگ 
فیلد اوهایو، حیوانات خانگی مردم آمریکا را می‌دزدند و 
می‌خورند. او همچنین گفته بود: آنها سگ و حیوانات خانگی 

مردم را که در آنجا زندگی می‌کنند، می‌خورند.
چاله مستراح: ترامپ در زمانی که قدرت را به‌عنوان 
رئیس‌جمهور آمریکا در دست داشت، طی نشستی در کاخ سفید 
که با حضور نمایندگان 2حزب جمهوری‌خواه و دمکرات برگزار 
شد، با اشاره به مهاجرانی که از هائیتی، السالوادور و بعضی از 
کشورهای آفریقایی به آمریکا مهاجرت کرده‌اند گفته بود چرا این 
مردم را از کشورهایی که چاله مستراحند به اینجا راه می‌دهیم. 
رئیس‌جمهور وقت آمریکا همچنین افزوده بود که او ترجیح 

می‌دهد مهاجرانی از کشورهایی مانند نروژ به آمریکا بیایند.
حیوان خواندن مهاجران: در فروردین‌ماه امسال نیز ترامپ 
در یک سخنرانی انتخاباتی، مهاجرانی را که به‌صورت غیرقانونی 
به آمریکا آمده‌اند را »حیوان« خواند و گفت آنها خشونت را همراه 

خود به ایالات متحده می‌آورند.

حزب‌الله لبنان در راهبردی جدید بسیاری از مناطق شهرهای بزرگ اراضی اشغالی ازجمله حیفا را هدف قرار داد

نبرد در شمال اراضی اشغالی فلسطین و 

همچنین جنوب لبنان به‌شدت ادامه 
دارد. در چندین مرحله نیروهای ارتش 
رژیم صهیونیستی تلاش کردند به برخی 
مناطق و روستاهای جنوب لبنان نفوذ کنند 
که با کمین حزب‌الله لبنان روبه‌رو شدند. 

همچنین روز دوشنبه گروهی از نیروهای 
مقاومت لبنان برای ایجاد رعب و وحشت 
در بین صهیونیست‌ها یک حرکت نمادین 
به مناسبت سالگرد 7اکتبر داخل اراضی 
اشغالی فلسطین انجام دادند که موجب ترس 

شدید شهرک‌نشین‌های صهیونیست شد. در 
همین رابطه روزنامه نیویورک تایمز مطلبی 
درخصوص جنگ بین اسرائیل و لبنان با توجه 
به سابقه جنگ‌های گذشته نوشته است که ما 

بخش‌هایي از آن را منتشر می‌کنیم.

یک‌سال مقاومت سرافرازانه یمن
نیروهای مقاومت یمن در یک سال گذشته همزمان با جنگ 
غزه، اجازه ندادند که متجاوزان صهیونیستی رنگ آرامش 
به‌خود ببینند. یک سال گذشته، مقاومت و ارتش یمن 
پابه‌پای مقاومت غزه و لبنان در میدان نبرد با صهیونیست‌ها 
حاضر شدند و نشان دادند که مقاومت فقط محدود به باریکه 
غزه نیست، بلکه آزادی‌خواهان در سراسر منطقه به‌دنبال 
آزادی فلسطین از اشغال هستند. بسیاری از مقامات یمنی 
نیز به رژیم صهیونیستی درباره ادامه جنگ در غزه هشدار 
داده‌اند؛ ازجمله به‌تازگی حزام الاسد، عضو دفتر سیاسی 
انصار‌الله یمن در پیامی به زبان عبری تأکید کرد که چه در 
پناهگاه‌های زیر زمین باشید و چه خارج از آن، باید به دقت 
گوش دهید که این رهبر بزرگ )رهبر انصارالله یمن( حقیقت 
را می‌گوید و با صداقت عمل می‌کند و آرامش و خواب را از 
چشمان شما متجاوزان خواهد گرفت. بدانید که جنگ و 
جنایت در غزه برای شما پرهزینه خواهد بود. این گزارش 
نگاهی به مهم‌ترین عملیات‌های نظامی مقاومت و ارتش یمن 

در یک سال گذشته علیه صهیونیست‌ها دارد:
193کشتی: تعداد کشتی‌های هدف قرار گرفته شده توسط 

نیروهای یمن به دلیل وابستگی به رژیم صهیونیستی
مهم‌ترین کشتی‌های وابسته به اسرائیل که در یک سال 
گذشته هدف حملات موشکی نیروهای یمنی قرار گرفتند:

  گلکسی لیدر
  روبی‌مار

  توتور
  وربنا 

  سونیون

مهم‌ترین حملات پهپادی و موشکی نیروهای یمن علیه 
منافع صهیونیستی:

  حمله به تل‌آویو با پهپاد یافا
  عملیات با موشک بالستیک مافوق صوت جدید به هدفی 
در فلسطین اشغالی در فاصله 2040کیلومتری در عمق 

مناطق اشغالی
  حمله به حیفا با موشک صماد-۴

  حمله به مواضع نظامی ارتش در عمق فلسطین اشغالی با 
3فروند موشک بالدار از نوع قدس- ۵

  حملات مکرر به بندر ایلات با پهپاد و موشک درس‌های اسرائیل از جنگ 33روزه
 آخرین جنگ اسرائیل با حزب‌الله در سال2006، در 

بسیاری از نهادهای امنیتی اسرائیل شکست خورد.
 جنگ 33روزه نتوانست به اهداف اعلام شده خود در 

بازگرداندن 2سرباز اسرائیلی منجر شود.
 اسرائیلی‌ها در معرض خطرات بزرگ‌تری ازجمله 
سلاح‌های پیچیده‌ای که حزب‌الله استفاده می‌کند، هستند.
 ارتش ممکن است درنهایت با یک جنگ طولانی 
روبه‌رو شود که  می‌تواند بی‌نهایت توان اسرائیل را به 

چالش بکشد.

نبرد زمینی حزب‌الله و اسرائیل چگونه خواهد بود؟
 آمیدور، ژنرال بازنشسته اسرائیلی‌: حزب‌الله 10برابر قدرتمندتر 

از حماس است.
 حزب‌الله همچنین نسبت به دفعه قبل برای جنگ با اسرائیل آماده‌تر 

است.
 حزب‌الله برای جنگ با اسرائیل بیش از 100هزار موشک و راکت آماده کرده 

است.
 حمله کنونی اسرائیل به حزب‌الله نشان داد که این یک اشتباه محاسباتی بزرگ بود.

 اسرائیل در نخستین نبرد زمینی 9نیروی خود را از دست داد که این یک پیام مهم است؛
تهاجم زمینی بسیار دشوارتر خواهد بود.

سیا درباره توانمندی حزب‌الله چه گفته است؟
 حزب‌الله 20هزار نیروی فعال میدانی دارد.

 مقاومت اسلامی لبنان حداقل 25هزار نیروی 
ذخیره آموزش دیده برای نبرد هم دارد.

 نبرد سوریه، حزب‌الله را آبدیده کرده است 
و می‌تواند وارد یک جنگ مستقیم شود.

 حزب‌الله به موشک‌های ضد‌زره و 
تانک‌های پیشرفته برای مقابله با 
‌نیروی زمینی اسرائیل مجهز

 است.

راهبرد اسرائیل در لبنان چیست؟
  اکثر کارشناسان امنیتی اسرائیل می‌گویند، 

اسرائیل استراتژی خروج روشنی از لبنان ندارد.
 بسیاری اعتقاد دارند درصورت حمله زمینی 
اسرائیل وارد یک جنگ فرسایشی می‌شود که 

حزب‌الله می‌خواهد.
 کارشناس اسرائیلی: تل‌آویو بدون یک توافق 

سیاسی نمی‌تواند در لبنان موفق شود.
 کارمیت والنسی، کارشناس اسرائیلی: »نتایج 
جنگ اخیر اسرائیل با حزب‌الله شوک خاصی در دنیا 

ایجاد کرد«.
 نیویورک تایمز: حمله کنونی اسرائیل به لبنان 

نشان‌دهنده یک »اشتباه محاسباتی جدی« است.‌

راهبرد جدید حزب‌الله چیست؟
 حزب‌الله لبنان در یک هفته اخیر 
راهبرد چشم در برابر چشم را در پیش 

گرفته است.
 برخی از تحلیلگران می‌گویند مقاومت 
لبنان استراتژی حیفا در برابر ضاحیه را در 

دستور کار دارد.
 در چند روز اخیر حزب‌الله مناطق 
مختلفی در حیفا را مورد حمله موشکی 

قرار داد.

گاردین درباره توانایی حزب‌الله چه نوشت؟
 کشته شدن نیروهای ارتش اسرائیل در کمین حزب‌الله یادآور سختی 

از هزینه‌های جنگ برای اسرائیلی‌ها بود.
 گاردین: »اسرائیل چندین پیروزی فنی کسب کرده است اما هیچ 

بینش راهبردی‌ای ندارد.«
 عملیات حزب‌الله نظریه اسرائیل را که برپایه »جنگ‌های سنگین، 

اما کوتاه« شکل گرفته بود، درهم‌شکست.
 آنتونی فاف، مدیر اندیشکده مؤسسه مطالعات استراتژیک: 

شرایط کنونی به‌ نفع ایران و حزب‌الله است.

خسارت حملات حزب‌الله چقدر بود؟
 حزب‌الله لبنان در دور جدید موج حملات خود در کمتر از یک ساعت ۱۰۵ فروند 

موشک به حیفا شلیک کرد.
 راکت‌ها و باقیمانده موشک‌های رهگیر به 150منطقه حیفا و کریوت خسارت وارد کردند.
 شهردار حیفا: در پی حملات سنگین موشکی حزب‌الله، درخواست تخلیه 

کارخانه‌های شیمیایی خلیج حیفا را داشتیم اما پاسخی دریافت نکردیم.
 رسانه‌های عبری: موشک‌باران حیفا سنگین‌ترین حمله موشکی حزب‌الله از آغاز 

جنگ است.
 هلاکت 2 صهیونیست در حملات جدید حزب‌الله به شمال اراضی اشغالی

 منابع عبری گزارش دادند که در حملات موشکی حزب‌الله به حیفا ۱۲نفر زخمی شدند.
 در پی اصابت موشک‌های حزب‌الله به شهر طبریا هم چند صهیونیست به‌شدت 

مجروح شدند.
  همزمان با سخنرانی »نعیم قاسم« معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان ۱۰۰موشک به 

سمت حیفا و عکا شلیک شد.

معاون دبیرکل شهید حزب‌الله چه گفت؟
 حضور گسترده رژیم صهیونیستی برای 
این است که ما را بترسانند، اما ما نمی‌ترسیم و 

عقب‌نشینی نمی‌کنیم.
 عملیات بزرگ طوفان‌الاقصی آغاز تغییر چهره 

خاورمیانه محسوب می‌شود.
 ایران با وعده صادق ۱ و ۲ قلب تل‌آویو را 

هدف قرار داد.
 ایران مصمم به حمایت و ایستادن 

در کنار مقاومت است.
 اگر غرب از اسرائیل حمایت 
نمی‌کرد، آنها توان ادامه دادن 

نداشتند. آمریکا شریک جرم است.
 ما همچنان به آنها ضربات 

دردناک وارد خواهیم 
کرد.

 ایران قدرتی 
اسطوره‌ای در 

حمایت از مقاومت دارد و نوع حمایتش 
را خودش تعیین می‌کند.

 دشمن خسارت‌هایش در شمال 
سرزمین‌های اشغالی را سانسور می‌کند.

 ما هر زمان که تصمیم بگیریم، 
حملات‌مان را گسترش می‌دهیم 
و از انواع جدید موشک‌ها و 
پهپادها استفاده خواهیم 

کرد.
 هیچ منصب خالی‌ای در 
حزب‌الله نیست و به‌زودی 
انتخاب دبیرکل جدید پایان 
می‌یابد و آن را اعلام می‌کنیم.
 نبرد زمینی در 
جبهه جنوب لبنان 
از 7روز پیش آغاز 

شده‌ است.
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